POWIATOWY zmgg% 830@ Mragowo, dnia 23.08.2022r.
' 11-700 MRAGOV
ul. Nowogrodzka 1

tel. 89 741-95-80; fax 741-95-90

AP 742.1R8-45-098 . .
IEGON R1N7E108RR AP 7 Zainteresowani Wykonawcy/

Platforma zakupowa

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego na roboty budowlane w trybie
podstawowym bez negocjacji (nr S6.261.1.4.2022) pn. ,,Przebudowa ciagu komunikacyjnego
Mragowo — Zyndaki — Burszewo — granica powiatu, odcinek drogi powiatowej nr 1509N
od km 0+000 do km 3+300”

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamdwien publicznych
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zmianami) Zamawiajacy, Powiat Mragowski - Powiatowy Zarzad
Drog w Mragowie przekazuje tresci zapytania wraz z wyjasnieniem:

Pytanie nr 1

Zwracamy sig¢ z prosba o zamieszczenie projektu zawierajacego informacje dot. nasadzen
zastepezych: gatunki drzew iich ilos¢, gatunki krzew6w i ich ilosé, obwéd pni, $rednica/wysokoéé
bryly korzeniowej, sa to niezbedne informacje zeby przygotowaé prawidtows oferte.
Odpowiedz: Miejsca nowych nasadzef zostana wskazane na etapie realizacji inwestycji
( przewidywany termin nasadzen pazdziernik 2023r.). Przewidzieé nalezy gatunki drzew do
nasadzen: lipa drobnolistna, klon pospolity, grab pospolity, dab szyputkowy, jesion wyniosty.
Nasadzenie kompensacyjne przyjmuje si¢ w nastepujacej zaleznosci: 2 nasadzenia kompensacyjne
za jedno Sciete drzewo.

Wysokos¢ nasadzefi kompensacyjnych: powyzej 2,5 m wysadzane z worka jutowego lub
z donic co najmniej 501 o obwodach pni powyzej 12 cm mierzonych na wysokoéci 1m.

Pytanie nr 2

Ile nalezy wykona¢ koszen na skarpach w ciggu jednego roku pielegnacyjnego?

Odpowiedi: Minimalna ilo$¢ koszen pielggnacyjnych na skarpach dwa razy w ciagu jednego
roku pielggnacyjnego.

Pytanie nr 3
Jaki okres pielegnacji bedzie obowiazywal na wykonane nasadzenia drzew?.
Odpowiedz: okres pielegnacji minimum 3 lata

Pytanie nr 4
Zwracamy si¢ z prosba o udostepnienie przedmiaru branzy teletechnicznej lub
opracowania z zestawieniem ilosciowym elementéw branzy teletechniczne;.
Odpowiedz: wykonanie kanatu technologicznego z rur:
a) 1 x HDPE 110/6,3- 45 m
b) 3 x HDPE 40/3,7 - 45 m
¢) 1x mikrorura 40/34 (7x10/8)- 45 m
d) 3 studnie kablowe SK2
e) kabel sygnalizacyjny XzTKMXpw 2x2x0,8 - 50 m
Przedmiar jest pomocniczy. Dane dotyczace kanalu technologicznego znajduja sie
w opisie technicznym i rysunkach .



Pytanie nr 5

Zwracamy sie z pro$ba o udostepnienie Szczegdltowych Specyfikacji Technicznych (SST)dot.
branzy teletechniczne;j.

Odpowiedz : Szczegblowy zapis w opisie technicznym jest wystarczajacy do przyjecia
materialéw niezbgdnych do wykonania kanatu technologicznego

Pytanie nr 6

Na nowych rysunkach PZT ZMIANY NIEISTOTNE zaznaczone sg jezdnie z pelng wymiang

konstrukcji oraz naktadka na istniejacg podbudowe. Ich rozmieszczenie na rysunkach

(kilometraze) sa sprzeczne z projektem budowlano - wykonawczym. W zwiazku

z powyzszym przekroje konstrukcyjne sa nieprawidlowe. Prosimy o udostgpnienie

uaktualnionych rysunkéw przekrojéw konstrukcyjnych.

Odpowiedz: Nalezy zastosowa¢ odpowiedni przekrdj przedstawiajacy zalozenia projektowe

takie jak:

- wykonanie naktadki

- wykonanie peinej wymiany gruntu i wykonania warstw konstrukcyjnych dostosowanych do
planu przedstawionego w projekcie zamiennym.

Petna konstrukcja bedzie sie sktadac z :

- 4 cm warstwy $cieralnej z mieszanki mineralno-asfaltowej (asfaltobeton 0/16 mm)

- 8 cm warstwa wigzaca z betonu asfaltowego (asfaltobeton 0/16 mm)

- 20 cm warstwy podbudowy zasadniczej z mieszanki niezwigzanej z kruszywem C90/3

- 20 cm warstwa mrozoochronna z mieszanki zwigzanej spoiwem hydraulicznym Iub gruntu

stabilizowanego spoiwem hydraulicznym lub wapnem

- 25 cm warstwa odsaczajaca z gruntu niewysadzinowego naturalnego lub antropogenicznego

CBR>20%

Pytanie nr 7

W zalaczonym przedmiarze w dziale 3 JEZDNIA w pozycji:,,Wykonanie 1 zaggszczenie
mechaniczne warstwy odsaczajacej 35 cm grubosci po zageszczeniu’’ oraz ,, Wykonanie
i zageszczenie mechaniczne warstwy odsaczajacej 15 cm grubosci po zaggszczeniu®’ ilo§¢
obmiarowa wynosi 8 625 m2 i 751 m2 co lacznie wynosi 3 131,40 m3, po wlasnej
kalkulacji zgodnie z zamieszczonymi przekrojami konstrukcyjnymi ilo§é obliczona wynosi
okolo 1222 m3. Prosimy o sprawdzenie iloSci w zalaczonym przedmiarze.

Odpowiedz: Przedmiar jest elementem pomocniczym. Nalezy uwzgledni¢ zawarte
w projekcie zamiennym elementy wykonania nowej konstrukcji nawierzchni.

Pytanie nr 8

W zataczonym przedmiarze dz. 3 JEZDNIA brakuje pozycji dotyczacej warstwy profilujacej
z kruszywa lamanego zgodnie =z zalaczonymi przekrojami  konstrukcyjnymi.
Prosimy o zaktualizowanie przedmiaru.

Odpowiedz: Przedmiar jest elementem pomocniczym. Nalezy przyja¢ warstwe profilujaca

z kruszywa famanego w ilosci niezbednej do wykonania przedmiotowej inwestycji.



Pytanie nr 9

W zalaczonym przedmiarze w dziale 3 JEZDNIA w pozycji:,, Nawierzchnia z mieszanek
mineralnobitumicznych grysowych - warstwa §cieralna asfaltowa - grubo$é po zaggszczeniu
5 em” w zataczonych przekrojach konstrukcyjnych podana grubo$¢ warstwy nie wystepuje.
Prosimy o sprecyzowanie czego dotyczy w/w pozycja.

Odpowiedz: W/W. pozycja dotyczy miejsc, w ktérych wystepuje jedynie nakladka wraz
z poszerzeniem jezdni oraz czgSciowym wykonaniem pelnej konstrukcji w miejscach
poszerzen.

Pytanie nr 10

W zalaczonym przedmiarze w dziale 3 JEZDNIA w pozycji: ,Nawierzchnia z mieszanek
mineralnobitumicznych - warstwa wigzaca asfaltowa - grubo$¢ po zageszczeniu 7 ecm(frakcja
0/16mm)’” ilo$¢ obmiarowa wynosi 9 380 m2, po wiasne;j kalkulacji zgodnie z zamieszczonymi
przekrojami konstrukcyjnymi iloé¢ obliczona wynosi okoto 6800 m2.Prosimy o sprawdzenie
ilosci w zataczonym przedmiarze.

Odpowiedz: Przedmiar jest elementem pomocniczym. Zaleca si¢ wykonaé wizje lokalng
1 oszacowa¢ odpowiednig ilo$¢ ( zostaty uwzglednione ewentualne zwiekszenia powierzchni
zwiazanych, ktére mogg wyniknaé w czasie wykonywanych prac budowlanych.

Pytanie nr 11

W przedmiarze w dziale 3 JEZDNIA w pozycji:,Profilowanie istniejacej podbudowy
mieszankg mineralno-asfaltowa z wbudowaniem mechanicznym (frakcja 0/12, 8mm)”’
jednostka obmiarowa jest wyrazona w [t] , prosimy o sprawdzenie czy nie powinno by¢é
wyrazone w [m2] jezeli tak, to prosimy o podanie gruboéci warstwy.

Odpowiedz: przyja¢ jednostke¢ zawarta w projekcie

Pytanie nr 12

W przedmiarze w dziale 6 ZJAZDY Z KOSTKI BETONOWE] w pozycji: ,, Podbudowa
betonowa Rm=6-9 MPa - grubo$¢ warstwy po zageszczeniu 15 cm” podana grubo$é
warstwy wynosi 15cm, zgodnie z PROJEKTEM ZAGOSPODAROWANIA TERENU
Z NANIESIONYMI I OPISANYMI ZMIANAMI w/w warstwa ma grubosé 20cm.
Prosimy o zaktualizowanie przedmiaru.

OdpowiedZ: Omylka pisarska, Nalezy przyjac 15 cm.

Pytanie nr 13

W zalaczonym przedmiarze dziale 6 ZJAZDY Z KOSTKI BETONOWE] brakuje pozycji
dotyczacej warstwy pospotki o grubosci 15cm  zgodnie z PROJEKTEM
ZAGOSPODAROWANIA TERENU Z NANIESIONYMI I OPISANYMI ZMIANAM.
Prosimy o zaktualizowanie przedmiaru.

Odpowiedz: Przedmiar jest elementem pomocniczym. Pozycja zostala uwzglednionym
w dziale 3 jezdnia.



Pytanie nr 14

Zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi obliczono plyt¢ betonowg trojkatna 50x20x50cm
w iloéci: 144 m, w zalagczonym przedmiarze nie ma takiej pozycji.
Prosimy o zaktualizowanie przedmiaru.

Odpowiedz: Nalezy uwzgledni¢ w wycenie:

-Scieki z ptyt betonowych tréjkatnych 50x50x20xm na podsypce cementowo-piaskowej wraz

z fawg betonowa- ilo$¢ 142,5 m

Pytanie nr 15

W zalaczonym przedmiarze w dziale 3 JEZDNIA w pozycji:,,Warstwa wzmacniajaca
z geosiatki o szer. 1,50m na polaczeniu istniejacej jezdni z poszerzeniem’’ ilo$¢ obmiarowa
wynosi 9 380 m2, po wilasnej kalkulacji zgodnie z =zamieszczonymi przekrojami
konstrukcyjnymi ilo§¢ obliczona wynosi okoto 3600 m2. Prosimy o sprawdzenie ilosci
w zalgczonym przedmiarze.

Odpowiedz: Zastosowanie warstwy wzmacniajacej z geosiatki w projekcie zamiennym
zostalo przewidziane na catej powierzchni wykonywanej naktadki

Pytanie nr 16

Na rysunkach PZT pn.,Przebudowa drogi powiatowej Mragowo (skrzyzowanie
ul. Harcerskiej i Mtodkowskiego) - Gazwa — Zyndaki ZMIANY NIEISTOTNE”
wyszczegblniono pelng wymiang konstrukcji oraz nakladke na istniejaca podbudowe. Zwracamy
si¢ z prosba o podanie odpowiednich kilometrazy dla rozréznianych konstrukcji jezdni oraz
rysunk6w konstrukcji jezdni na odpowiednich odcinkach. Jest to niezbgdna informacja w celu
rzetelnej wyceny. Na zalaczonych  przekrojach  konstrukcyjnych nakiadka na
podbudowe posiada warstwe profilujaca o grubosci 3cm lub 2 cm.

Odpowiedz: Rozréznienie konstrukcji jezdni na pelna wymiang konstrukcji oraz naktadke¢ na
istniejacg podbudowe zostalo przedstawione w sposéb czytelny na dolaczonym pomocniczym
PZT. Warstwa profilujaca nalezy przyja¢ od 2- 3 cm w zaleznosci od warunkéw i1 dokladnosci
wykonania warstwy wyréwnawczej lub wykonanego frezowania.

Pytanie nr 17

Zwracamy si¢ do zamawiajacego o podanie szczegbtowego gatunku, parametru oraz terminu
nasadzen drzew. Czy wobec Scietego drzewa jest nakaz nasadzen tego samego gatunku drzewa?
Odpowiedz: Miejsca nowych nasadzen zostana wskazane na etapie realizacji inwestycji
( przewidywany termin nasadzen pazdziernik 2023r.). Przewidzie¢ nalezy gatunki drzew do
nasadzen: lipa drobnolistna, klon pospolity, grab pospolity, dab szypulkowy, jesion wyniosty.
Nasadzenie kompensacyjne przyjmuje si¢ w nastepujacej zaleznoéci: 2 nasadzenia kompensacyjne
za jedno $cigte drzewo.

Wysoko§¢ nasadzen kompensacyjnych : powyzej 2,5 m wysadzane z worka jutowego lub
z donic co najmniej 501 o obwodach pni powyzej 12 cm mierzonych na wysokosci 1m.

W zwiazku z charakterem udzielonych wyjasnien informujg, Ze termin sktadania i otwarcia ofert

pozostaje bez zmian.
" p.o. DYREKTOR

Powiatowigrmy garzaau Drog

Justyna¥.obacz-Olszyriska



